Joan. xiv, 12. — « Qui credit in me, opera quæ ego facio, et ipse faciet, et majora horum faciet. »

Joan. xx, 29. — « Beati qui non viderunt, et redderunt. »

Rom. ix, 30-33. — « Quid ergo dicemus? Quod gentes, quæ non sectabantur justitiam, apprehenderunt justitiam ; justitiam autem quæ ex fide est : Israel vero sectando legem justitiæ, in legem justitiæ non pervenit. Quare? Quia non ex fide, sed quasi ex operibus. Offenderunt enim in lapidem offensionis, sicut scriptum est : Ecce pono lapidem offensionis et petram scandali, et omnis qui credit in eum non confundetur. »

Galat. ii, 16, 17. — « Scientes quod non justificatur homo ex operibus legis, nisi per fidem Jesu Christi ; et nos in Christo credimus, ut justificemur ex fide Christi, et non ex operibus legis : propter quod ex operibus legis non justificabitur omnis caro. »

Galat. v, 6. — « In Christo Jesu, neque circumcisio aliquid valet, neque præputium, sed fides quæ per charitatem operatur. »

Hebr. xi, 1, 2, 6. — « Fides est sperandarum substantia rerum, argumentum non apparentium. In hac enim testimonium consecuti sunt senes. In hac enim testimonium consecuti sunt senes. Sine fide impossibile est placere Deo. Credere enim oportet accedentem ad Deum, quia est, et iniquis se remuneratorem sit. »

I. Tim. iv, 7, 8. — « Exerce teipsam ad pietatem. Corporalis enim exercitatio ad modicum prodest : pietas autem ad omnia utilis est promissionem habens vitæ quæ nunc est, et futuræ. »

Ephes. ii, 8. — « Gratia estis salvati per fidem (et hoc non ex vobis : Dei donum est), non ex operibus, ut ne quis gloriatur. »

S. Basilii. — Pietati da operam. Ipsa enim et in cælum te subvehet, et immortalẽ tibi apud homines gloriam comparabit.

S. Greg. Thaumaturgus. — Honor ille, qui Deo vero

habetur, procul dubio honorantis est honor. Contra honor falso numini præstitus, ipsius quoque qui honorat, ignominia est.

Ejusd. — Pietati super omnia studendum est, eamque esse virtutum matrem recte dicunt. Omnium enim virtutum principium et finis est.

Crebrius Dei recordari, quam spiritum ducere, oportet.

S. Greg. Naz. orat. de Spiritu sancto. — Qui rejicit, rejiciat: qui inique agit, inique agat. Nos quem vidimus, hunc et prædicamus. Super montem excelsum ascendemus, ut quiescamus, non ut prædicemus.

Ejusd. orat. 1. — Mellius est honestum bellum pæce nos a Deo disjungente.

Incerti auctoris. — Novi ego peccatores homines, qui imposita ægrotantibus manu, eos morbo liberarunt. Verum id duobus modis fit: hoc est, non solum illius causa per quem datur, sed etiam ejus qui accipit. Nam si is qui accipit, fide careat, nec a justo, nec a peccatore gratiam accipit. **634** *Qui enim recipit prophetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ accipiet (Matth. x, 41).* Ac rursum Dominus: *Juxta fidem vestram fiat vobis (Matth. ix, 29).* Tu facito, ut ei qui ad te in nomine Domini accedit, fidem habeas, nihil addubitans; et gratiam accipies. Deus enim est qui operatur.

TIT. II. — De profectu spirituali.

Philipp. iii, 13, 14. — « Fratres, ego me non arbitror comprehendisse. Unum autem, et quæ retro sunt obliviscens, ad ea vero quæ sunt priora, extendens meipsum, ad destinatum persequor, ad bravium supernæ vocationis Dei. »

I Cor. ix, 26, 27. — « Sic curro, non quasi in incertum: sic pugno, non quasi æreni verberans: sed castigo corpus meum, et in servitutem redigo, ne forte cum aliis prædicaverim, ipse reprobus efficiar. »

I Cor. xii, 31. — « Æmulamini charismata meliora. »

Coloss. iii, 1. — « Quæ sursum sunt querite, non quæ super terram. »

S. Greg. Naz. — Ne propterea glorieris, quod malis præstantior sis, sed eo potius nomine discrucieris, quod a bonis supereris.

Non parva lance virtutem ponderare.

Qui recte sui curam gerit, Deo quoque curæ est.

TIT. III. — *De caducis et æternis rebus; et quod gravissime peccant qui præsentia futuris præponunt.*

Psal. xxvi, 13. — « Credo videre bona Domini in terra viventium. »

Isa. xxxv, 10. — « Super caput eorum laudatio, et exultatio, et lætitia. Fugit dolor, et tristitia, et gemitus. »

Matth vii, 13, 14. — « Intrate per angustam portam, quia lata et spatiosa via est, quæ ducit ad

καὶ αὐτοῦ τοῦ τιμῶντός ἐστι τιμὴ. Ἡ δὲ εἰς τὸν οὐρανὸν θεὸν τιμῇ, ἐξεναντίας καὶ αὐτοῦ τοῦ τιμῶντός ἐστιν ἀτιμία.

Ἐδσεβείας ἐπὶ πᾶσι φροντιστέον· τὴν μητέρα φασὶ τῶν ἀρετῶν, ὀρθῶς λέγοντες. Αὕτη γὰρ ἐστὶν ἀρχὴ καὶ τελευτὴ πασῶν τῶν ἀρετῶν.

Μνημονευτέον Θεοῦ μᾶλλον, ἢ ἀναπνευστέον.

Ὁ ἀθετῶν ἀθετεῖτω· ὁ ἀνομῶν ἀνομείτω. Ἡμεῖς δὲ ἐωράκαμεν, καὶ κηρύσσομεν. Ἐπ' ὄρος ὕψηλόν ἀναθησόμεθα, ἡσυχάζοντες, οὐ κηρύσσοντες.

Κρείσσων ἐπαινετὸς πόλεμος εἰρήνης χωριζούσης Θεοῦ.

Οἶδα ἐγὼ ἀμαρτωλοὺς ἀνθρώπους, οἱ ἐπίθηξαν χεῖρας ἐπ' ἀβρώστους, καὶ ἴασαντο αὐτούς· ἀλλὰ τοῦτο κατὰ δύο τρόπους γίνεται· οὐ μόνον δι' οὐ δίδονται, ἀλλὰ καὶ πρὸς τὸν λαμβάνοντα. Ἐάν γὰρ μὴ πιστεύσας λαμβάνῃ οὔτε ἀπὸ δικαίου, οὔτε ἀπὸ ἀμαρτωλοῦ λαμβάνει τὴν χάριν. Ὁ γὰρ δεχόμενος προφήτην εἰς ὄνομα προφήτου, μισθὸν προφήτου λήψεται. Καὶ πάλιν ὁ Κύριος· Κατὰ τὴν πίστιν ὁμῶν γερηθήτω ὑμῖν. Σὺ πιστευσὲ τῷ ἐρχομένῳ πρὸς σὲ ἐν ὀνόματι Κυρίου, μηδὲν διακρινόμενος, καὶ λήψαι τὴν χάριν· ὁ Θεὸς γὰρ ἐστὶν ὁ ἐνεργῶν.

TIT. B'. — Περὶ προκοπῆς πνευματικῆς.

« Ἀδελφοί, ἐγὼ ἑμαυτὸν οὕτω λογίζομαι κατατελεφέναι. Ἐν δὲ τῶν μὲν ὀπισθεν ἐπιλανθανόμενος, τοῖς δὲ ἔμπροσθεν ἐπεκτεινόμενος, κατὰ σκοπὸν διώκω, ἐπὶ τὸ βραβεῖον τῆς ἀνω κλήσεως. »

« Οὕτως τρέχω, οὐχ ὡς ἀθλῶς· οὕτως πυκτεύω, ὡς οὐκ ἀέρα δάρον· ἀλλ' ὑποπιάζω μου τὸ σῶμα, καὶ δουλαγωγῶ, μήπως ἄλλοις κηρύξας, αὐτὸς ἀδόκιμος γένομαι. »